



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska i Hesja: chcemy zacieśnić współpracę

\*W dniach 21-23 września 2016 r. w Wielkopolsce gościła Komisja ds. Europejskich Parlamentu Krajowego Hesji. Nasz region odwiedzili przedstawiciele wszystkich frakcji parlamentarnych oraz przedstawiciel Hesji Mark Weinmeister, Sekretarz Stanu ds. Europejskich.\*

21 września delegacji towarzyszyła Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Tego dnia goście udali się z wizytą studyjną do Wronek, gdzie spotkali się z Mirosławem Wieczorem, Burmistrzem Miasta i Gminy Wronki oraz przedstawicielami lokalnych organizacji pozarządowych, realizujących inicjatywy obywatelskie. W programie wizyty znalazło się zwiedzanie tamtejszego zakładu karnego oraz fabryki Amica. Wizyta w zakładach produkujących sprzęt AGD posłużyła poznaniu historii firmy oraz planów rozwojowych, uwzględniających przede wszystkim ekspansję na rynki zagraniczne. Wronieckie rozmowy były okazją do podziękowania partnerom z Hesji za dotychczasową współpracę, przyjaźń i zaufanie oraz zaproponowania zintensyfikowania współpracy w obszarze kształcenia zawodowego, uwzględniającego zaangażowanie małych i średnich firm, zakładów rzemieślniczych i firm rodzinnych. Sprzyjać temu może dotychczasowe doświadczenie oraz potencjał Izby Rzemieślniczych z obu regionów. Przy wsparciu Samorządu Województwa możliwe jest przygotowanie pobytu stażowego w Hesji dla licznej grupy rzemieślników z Wielkopolski.

Kolejnego dnia zorganizowane zostało spotkanie z Zofią Szalczyk, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz radnymi Województwa Wielkopolskiego. Również podczas tych rozmów padły deklaracje zacieśnienia współpracy pomiędzy regionalnymi parlamentami – w formie organizowanego cyklicznie forum parlamentarnego z udziałem przedstawicieli wszystkich frakcji politycznych, a także nawiązania kontaktów pomiędzy Izbami Rolniczymi z obu regionów, współpracy organizacji pozarządowych, uczelni wyższych oraz małych i rodzinnych firm z Wielkopolski i Hesji.

Delegacja rozmawiała także z przedstawicielami Migrant Info Point oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu nt. polityki migracyjnej. Spotkanie to było okazją do przekazania stronie niemieckiej wyczerpującej informacji nt. działań pro migracyjnych prowadzonych na szczeblu regionalnym.

Ostatniego dnia pobytu goście z Hesji udali się do Gminy Kórnik, gdzie spotkali się z Jerzym Lechnerowskim, Burmistrzem Miasta i Gminy oraz zwiedzili Zamek Kórnicki i przylegające do niego arboretum. Samorządowcy zaprezentowali inwestycje zrealizowane z wykorzystaniem środków unijnych.









Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie